
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

VIGÊNCIA: Início em 28/06/2021 e término em 27/06/2022.
PROCESSO nº 281763/2021
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 51/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo 677256
PORTARIA N° 350 DE 29 DE JUNHO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Girlene Miranda Muniz – matrícula nº 57194400, para 
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 268/2021 – INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO EM SAÚDE LTDA
 OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar o Curso 
BLS-BASIC LIFE SUPPORT (Suporte Básico de Vida em Cardiologia), aos 
servidores da FHCGV e público externo da área da saúde de diversas espe-
cialidades que desejem ampliar seus conhecimentos e habilidades, por um 
período de doze meses, conforme especificações contidas no anexo I do 
edital do Pregão Eletrônico n° 54/2021.
VIGÊNCIA: Início em 30/06/2021 e término em 29/06/2022.
PROCESSO nº 283120/2021
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 54/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo 677816

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N. 675995, PUBLICADA NO DOE 
N° 34.629 DE 06/07/2021:

ONDE SE LÊ:
“CLÁUSULA QUARTA – DA PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL
                Fica prorrogada excepcionalmente a vigência do contrato nº 
112/2016 pelo período de 06 (seis) meses, de 30/06/2021 a 29/12/2021, 
conforme previsão do art. 57, parágrafo 4º, da Lei nº 8.666/93.”
LEIA -SE:
“CLÁUSULA QUARTA – DA PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL
                Fica prorrogada excepcionalmente a vigência do contrato nº 
112/2016 pelo período de 06 (seis) meses, de 01/07/2021 a 30/12/2021, 
conforme previsão do art. 57, parágrafo 4º, da Lei nº 8.666/93.”
ASSUNTO:  RATIFICAÇÃO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
112/2016
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo 677804

.

.

CONTRATO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para ministrar o CURSO ACLS – ACLS -ADVANCED CARDIAC 
LIFE SUPPORT (Suporte Avançado de Vida em Cardiologia), aos servidores 
da FHCGV e público externo, como médicos, enfermeiros que atuem na 
área da saúde, a fim de atender as necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.      

Contratação de empresa especializada para 
ministrar o curso ACLS -ADVANCED CARDIAC 
LIFE SUPPORT (Suporte Avançado de Vida em 

Cardiologia) aos servidores da FHCGV e público 
externo, como médicos e enfermeiros que atuem na 

área da saúde.

01 R$ 121.589,76

CUREM CURSOS DE 
URGÊNCIA E EMER-
GÊNCIA E EDITORA 

LTDA

           

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/FHCGV/2021:
R$ 121.589,76 (Cento e vinte e um mil quinhentos e oitenta e nove reais 
e setenta e seis centavos).
Belém/PA, 07 de Julho de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo 677254
CONTRATO: Nº 268/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar o Curso 
BLS-BASIC LIFE SUPPORT (Suporte Básico de Vida em Cardiologia), aos 
servidores da FHCGV e público externo da área da saúde de diversas espe-
cialidades que desejem ampliar seus conhecimentos e habilidades, por um 
período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no anexo I 
do edital do Pregão Eletrônico n° 54/2021.
Valor: R$ 33.544,00 (Trinta e três mil e quinhentos e quarenta e quatro 
reais),
Data de Assinatura: 29/06/2021
Vigência: início em 30/06/2021 e término em 29/06/2022.
Pregão Eletrônico n° 54/2021

Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.128.1507.8924;
Natureza de Despesa: 339039;
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO EM SAÚDE LTDA
Endereço: Avenida Edgar Pires de Castro, 2520 casa 23 - Hípica
Porto Alegre/RS – CEP: 91.788-130
Telefone: (51) 9162-2667/ (51) 8272-7783 / (55) 9 8159 5544
E-mail: contato@icesbrasil.com
 Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo 677814

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de macas hospita-
lares, para atender às necessidades de todas as unidades assistenciais da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV 
e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. VALOR GLOBAL VENCEDOR

1

Maca clínica fixa, material em aço inoxidável, 
acabamento escovado, rodas sem rodízios, pés 

fixos, dimensões: 0,70 x 1,90 x 0,80, capa-
cidade de carga de até 250kg, componentes 
c/ suporte para lençol descartável, cabeceira 

regulável por cremalheira, leito fixo c/ colchão 
em courvin, espuma densidade D33.

18 R$ 23.499,90
CONKAST EQUIPAMEN-
TOS TECNOLOGICOS 

LTDA

2

Maca clínica móvel para transporte de paciente, 
com estrutura construída em tubos de aço inox 
e acabamento escovado, leito em aço inox, com 
procedência e certificação, pés com rodízio de 

3’, grades laterais de abaixar, Suporte para soro 
com 02 ganchos em aço inox (T) removível, 

colchão em espuma densidade D33, espessura 
80 mm com revestimento em courvim, im-

permeável, de fácil higienização. Capacidade 
aproximada de 150 kg

31 R$ 70.999,92
CONKAST EQUIPAMEN-
TOS TECNOLOGICOS 

LTDA

3

Maca clínica móvel para obeso para transporte 
de paciente, com estrutura construída em 
tubos de aço inox e acaba. escovado, leito 

em aço inox, com procedência e certificação, 
dimensões: 0,80 x 1,90 x 0,80, grades laterais 
de abaixar, Suporte para soro com 02 ganchos 
em aço inox (T) removível, colchão em espuma 
densidade D33, espessura 80 mm, impermeá-
vel, fácil higienização. Capacidade aproximada 

de 200 kg

01 CANCELADO NO JULGAMENTO

4

Carro maca hidráulico, estrutura tubular de aço 
carbono 1.020, 30 mm x 50 mm x 1,5 mm, 

sobreposta por carenagem em fiberglass acaba-
mento em gel coat (alta resistência e durabilida-
de); leito em PEAD 12 mm 4 segmentos, radio 

transparente ao RX; proporciona os movimentos 
de elevar e baixar o leito por sistema hidráu-
lico a pedal, apoio dorsal, apoio de pernas, 

trendelemburg e reverso,; 01 suporte de soro 
removível com 02 ganchos confeccionado.Com 
suporte para cilindro de oxigênio. Capacidade 

carga aproxi. 200kg.
Medidas aproximadas: Dimensões totais: Largu-
ra: 810 mm x Comprimento: 2.115 mm x Altura 

com a grade elevada: 1150 mm Dimensões 
úteis: Largura: 595 mm x Comprimento: 1.890 
mm x totalmente baixada: 580 mm // totalmen-

te elevada: 820 mm.

03
  CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/FHCGV/2021:
R$ 94.499,82 (Noventa e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais 
e oitenta e dois centavos).
Belém/PA, 07 de Julho de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo 677783


